CQuid de dñis temporalib⁹ qui ven
dunt officia publica. Dic q̄ tam ven
dentes q̄ ementes debent puniri. l. iu
lia ambitus. l. vñica. E. eo. ⁊ insti. de
publicis iudicib⁹. §. sunt preterea. l. in
centum aureis. ⁊ est infamis. ut dca
l. vñica. vide. j. q̄. 268.

De restitutione s̄bditor⁹ de male
ablatis dñis faciēda.

CUero an s̄bditi teneāt ad re
stitutionem male ablatoꝝ a
dñis suis quibus s̄bsunt. ⁊ p̄
quid d̄ pedagijs. an defraudātes an
tiqna v̄l noua rationabiliter ordina
ta teneantur ad restitutionē. Bendet
Monal. q̄ sic: dūmodo exigentes pe
dagia faciant illud ppter quod insti
tuta sunt: alioquin si non possunt re
stutui illis quib⁹ debentur: debēt pau
perib⁹ erogari. Si autem nō faciant
illud ppter qnod instituta sunt: non
tenentur: quia frangenti fidem fides
frāgatur eidem. ar. 6i. dī. §. his oib⁹
ēx de iureu. peruenit. el. z. Itē caue
ant mercatores semper mendacium:
quia si illi ut dictum est faciat quod
suum est. ⁊ aliquid isti s̄braheret ra
pina vel furtum eset: vnde p̄cise tene
rentur eis ad restitutionē: ⁊ agere in
super penitētiam de furtoꝝ mēdaciō
sicut de alijs peccatis ibi cōmissis: si
iniuste acciperet ille isti mercatores
furtive s̄braheret per mēdaciō p̄c
erant ad min⁹ venialiter ppter men
daciū: ad restitutionē tamen non te
nentur fm quosdā. Concor. Hosti. in
ti. de censibus. §. ex quib⁹. in fi. dicēs
q̄ tā exigēs iustū pedagiū: q̄ n̄ iustū
soluēs tenēt ad restōne.

CSed nūquid defraudātib⁹ datiū est
iungendum in foro penitentie: ut sol
uāt penā quam incidit. Bendet idem
vbi §. dicūt quidam q̄ nec in p̄dicto
casu nec in simili tenet q̄s ad soluēdū
emēdam penaz: nisi fuerit indicatum
con̄ ipsum in foro cāz. quia talia non
debēt nisi tūc demū cū q̄s condēnat⁹

est per sententiam in forma iudicij.
Unde si quis furtum asportauerit pe-
dagium: vel inciderit alienam siluam
vel omiserit furtum: aut sacrilegium
aut similia super quib[us] statuta est pe-
na corporalis vel pecuniaria p[er] lege[re]
vel per canonem. non est iisgendum
in foro penitentiiali q[uod] soluat huiusmodi
penas: nisi tunc demum cu[m] fuerit cōdem
natus ad illas soluendas: sed sufficit
q[uod] soluat interesse: et satissimaciat ad ar-
bitriū boniviri si iuris itulit. Idē di-
cit glo.iz.q.z.fratuitas.

¶ 157 Quid de christiāvis q[uod] tempore treu-
ge vel guerre accedunt ad partes pa-
ganoꝝ et portant illuc merces phibi-
tas: et ipsi saraceni seu pagani tenent
eis fidem defendendo eos in territo-
rio suo: et in mari a latronibus: vel p[er]
ratis. Bendet idem vbi s. q[uod] tunc de-
bent ipsi christiani soluere eis peda-
giūm fideliter secundūm statutum vel pa-
ctū: alias tenetur eis ad restituionēz
si possant: alias debent pauperibus
erogare: quia fides etiam hostibus
seruanda est. 22.q.4.innocen.7.22.
q.i.noli. Et intellige de illis saracenis
qui non sunt violenti possessores ter-
rarum quas tenent. i. qui non vi deti-
nent terras consecratas Christi in ha-
bitatione.